SOSYAL VE EKONOMİK BAKIMDAN ŞİRAN’DA VASİ TAYİNİ

VE MİRAS

2.1 VASİ TAYİNİ

Bugün GümüĢhane‟ye bağlı bir ilçe olan ġiran‟a ait iki Ģer‟iye sicili

bulunmaktadır. Bunlardan ilki ve çalıĢmanın kaynağını oluĢturan 8191 numaralı sicil H.

1302-1324 (M. 1885-1906), ikinci sicil ise H. 1324-1329 (M.1906-1911) tarihlerini

kapsamaktadır.
43

Ġncelenen 8191 numaralı sicilde 38 adet vasi tayini kaydı

bulunmaktadır. Bunlardan 36 tanesi Müslümanlara, 2 tanesi gayrimüslimlere aittir. 4

tanesi farklı günlerde görülmüĢ olan 2 kiĢiye ait olan mahkeme kaydı olup, aynı kiĢinin

sonra Müslümanların olduğu bir kabre gömüldüğü Ģahitler huzurunda tasdik edilmiĢ,

zevcesi Gülfuz bint-i Ömer'e söylenmiĢtir.
156

Yine tarih olarak belirtilmemiĢ olan bir baĢka dava ise Ģöyledir: Asakir-i

Ģahanenin 65. alayının birinci taburunun birinci bölüğünün birinci takımı neferlerinden

olan ġeyh Ağa oğlu ġaban Rumî 1308 senesi 15 Haziran (27 Haziran 1892) tarihinde

vefat etmiĢtir. ġiran kazası Çalgan köyünden zevcesi merhumun cenazesinin

Müslümana uygun Ģekilde defnedilip defnedilmediğini öğrenmek için mahkemeye

baĢvurmuĢtur.